

X-by deltidstyrka anlände först till brandplatsen, några minuter senare, klockan 17.45, var X-stad-styrkan på plats. Deltidsstyrkan gjorde en mycket fin insats, rökdykning och försiktighet med släckvattnet minimerade både branden och dess sekundärskador. Branden startade i en garderob i ett rum på andra våningen, den hade föregåtts av en del problem med elströmmen. Ägaren till villan anlände till bostaden under fredagen, han kopplade då till ett par element. Fastigheten används i huvudsak som ett fritidsboende, och är mer frekvent bebodd under den varmare delen av året. Efter en stund utlöstes dock fastighetens el-säkring, vilket helt slog ut strömmen. Efter proppbytet upprepades strömbortfallet och åter gjordes ett proppbyte. Då även detta tredje försök misslyckades kontaktade fastighetsägaren en elektriker som var bosatt på ön. Elektrikern var dessutom medlem i X-by deltidskår, och han gav sig efter en stund av till huset. På vägen dit hamnade han i kön på den redan larmade deltidstyrkan, det hade nämligen börjat brinna i garderoben, och där i anslutning till en mindre el-central. Elektrikern fick dock aldrig något tillfälle att i samband med branden kontrollera den aktuella el-centralen. Vid vår besiktning av brandplatsen deltog även chefen för X-by-styrkan samt den aktuelle elektrikern.

Att branden startat i garderoben kunde klart fastställas, naturligtvis underströks detta av insatsstyrkans iakttagelser. Men vad var brandorsaken? Någon anknytning till det elektriska borde ligga inom det möjliga, inte minst med tanke på el-säkringarnas utlösning innan branden. En annan tanke var att el-centralen i garderoben hade överhettat eventuella klädesplagg, det är ju inget ovanligt med helt fyllda garderober, där både lampor och säkringsskåp blir helt övertäckta. Vår elektriker var inte helt främmande för denna tanke. Kan också bero på att systemet överbelastades vid inkopplingen av elementen. Att elen var permanent inkopplad i villans nedre våning håller jag för troligt, bl.a. fanns det varor i kyl- och frysskåpet. El-installationen var ju inte heller av senaste årgång, och elektrikern hade själv utfört el-arbeten i fastigheten, även om detta var för ett flertal år sedan. Om branden inträffat några timmar senare, då familjen gått till sängs, kunde den fått tragiska konsekvenser. Jag noterade inte att det fanns någon brandvarnare i fastigheten. Att hitta några för brandutredningen vitala eller avgörande fynd bland de utkastade brandresterna lät sig dock inte göra. Vi får helt enkelt satsa på den nästan alltid tillgängliga räddningsplankan; Elektrisk orsak. Då det inte fanns minsta misstanke om något brott var brandplatsundersökningen inget ”prio ett” för polisens tekniker.

När första styrkan anlände stod lågorna ut som en kvast. Man trodde inte man skulle kunna rädda huset. X-by-personalen var också imponerade av X-stad-styrkans snabba uppdykande på brandplatsen, vilket givetvis även påverkade det fina släckresultatet. Att fastigheten ser ut som den gör efter branden är bara det imponerande, jag blev dessutom imponerad av de små sekundärskadorna, inte ett spår efter släckvatten i nedre vån.